PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019                                                                                                 Edição N.º 0122

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  08:00 horas do dia
11 de março de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019022001-PP, tipo menor preço,
para  Aquisição de para-brisas para manutenção dos veículos do
transporte escolar da Secretaria de Educação do município de
Jaguaribara/CE, conforme detalhamento no termo de referência,
a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura, localizado na Av.
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190141 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Assistência Social. CONTRATADO: empresa GR
DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ 13.317.061/0001-
29, representado neste ato pelo Sra. IARA RÉVIA GOMES
ROQUE. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL SANTA ROSA
DE LIMA, ATENÇÃO BÁSICA E CASA DE APOIO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2018052801-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 84.377,55
(oitenta e quatro mil trezentos e setenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 20 de Fevereiro de 2019 até 31
de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA
DIOGENES PINHEIRO Secretaria de Assistência Social e - IARA
RÉVIA GOMES ROQUE – representante da GR
DISTRIBUIDORA LTDA-ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190145 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADO: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ 21.810.730/0001-28, representado neste
ato pelo Sr. PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018081001-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 14.584,00 (Quatorze Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro

Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 22 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de
2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA -
Secretário de PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.  – PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA. –
Representante da Empresa -  MARIA IVANILDA ABREU
SAMPAIO EIRELI - ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190146 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADO: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E
ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 18.027.677/0001-89,
representado neste ato pela Sra. ALESSANDRA GOMES
BATISTA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DASECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 313,32 (Trezentos e Treze Reais e

Trinta e Dois Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 22 de Fevereiro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE
OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  – ALESSANDRA GOMES
BATISTA. – Representante da Empresa -  MAVI COMERCIAL
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA – ME.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 054/2019

O(A) Secretário (a) Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 22/01/2019, a fim de participar da REUNIÃO AMPLIADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019                                                                                                 Edição N.º 0122

Página | 2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DA DIRETORIA DA UNCME. Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

Adeci Barreto da Silva

Professora

01

50,00

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 21 de Fevereiro
de 2019.

João Paulo Fernandes Leite

Secretário de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 055/2019

O(A) Secretário (a) Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 22/01/2019, a fim de participar da REUNIÃO AMPLIADA
DA DIRETORIA DA UNCME. Devendo a despesa correr à conta

do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

José Gutemberg
Peixoto Pinheiro.

Motorista

01

50,00

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 21 de Fevereiro
de 2019.

João Paulo Fernandes Leite

Secretário de Educação

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.